
PREZENTUJÍCÍ

Porada soukromých

škol a školských

zařízení
Dne 3. 6. 2021



PREZENTUJÍCÍ27.6.2021

Titul prezentace

Žádost o poskytnutí dotace - obsah

- termíny podání a obsah žádostí jsou stanoveny 

v zákoně č.  306/1999 Sb. 

- každá právnická osoba předkládá dvě žádosti:

- žádost o poskytnutí dotace

- žádost o poskytnutí zvýšené dotace

Žádáme Vás na žádostech uvádět (na průvodním listu):  

- Vaše tel. číslo

- Vaší e-mailovou adresu 

- informace o projednání výroční zprávy o činnosti školy ve školské radě pokud je zřízena 

(§ 3 odst. 2 písm. d) zákona 306/1999 Sb.,

- závazek o vynaložení zisku za příslušný kalendářní rok nepředkládá škola, školské zařízení 

s právní formou dle § 5 odst. 3 písm. c) zákona č. 306/1999.



PREZENTUJÍCÍ37.6.2021

Titul prezentace

Časté nedostatky žádostí o dotaci

 neúplné (chybí požadované doklady, vyjádření závazku atd.)

 chybí poslední Inspekční zpráva ČŠI a Protokol ČŠI o kontrole - kopie

 nepředložení platných (v právní moci) rozhodnutí, výpisů ze školského rejstříku škol a školských

zařízení pokud je škola, školské zařízení v době podání žádosti již má,

 pokud z předložených dokumentů nevyplývá, kdo je oprávněn k podpisu smlouvy, předkladatel

předloží současně se žádostí i udělenou plnou moc zřizovatelem oprávněné osobě, která bude

podepisovat smlouvu o poskytnutí dotace, smlouvu o poskytnutí zvýšené dotace,

 nepřehledné zpracování žádostí *



PREZENTUJÍCÍ47.6.2021

V žádosti nebude uváděn:

• obor vzdělání, školské zařízení, změna formy studia atd., o které je teprve zažádáno a není

doposud uvedeno v rejstříku škol a školských zařízení.

V tomto případě škola, školské zařízení po obdržení nového rozhodnutí bude postupovat

v souladu s § 2 odst. 1 písm. b) zákona 306/1999 Sb. a podá novou žádost o poskytnutí dotace

na nově zapsané položky v rejstříku škol a školských zařízení. Tato změna bude řešena formou

dodatku.



PREZENTUJÍCÍ57.6.2021

Postup při podepisování dotací:

- připravený návrh smlouvy Vám bude zaslán elektronicky. Návrh smlouvy si

žadatel řádně zkontroluje a v případě souhlasu smlouvu 2 krát vytiskne.

Následně smlouvu žadatel orazítkuje, vlastnoručně podepíše a vyplní datum

podpisu. Podepsané smlouvy žadatel odešle zpět na OŠMS, kde Vámi

podepsanou smlouvu podepíše vedoucí odboru a jeden výtisk smlouvy Vám

bude zaslán k založení. Upozorňujeme na dodržení termínu pro podpis

smlouvy o poskytnutí dotace a smlouvy o poskytnutí zvýšené dotace stanovený

v zákoně č. 306/1999 Sb.,

- bude zachována možnost jak doposud – po vyzvání se dostavíte

na OŠMS.

Před podepsáním smlouvy si každý z Vás řádně zkontroluje

veškeré náležitosti smlouvy zejména:

- číslo účtu

- jméno oprávněné osoby, která smí podepisovat smlouvu o poskytnutí dotace

- Čl. III. – zda-li smlouva zahrnuje všechny položky, na které žádáte základní

dotaci, případně zvýšenou dotaci.



PREZENTUJÍCÍ67.6.2021

Školní rok: 2020/2021

Druh školy, školského zařízení Kapacita 
Počet výkonů

9/2020 10/2020 11/2020 12/2020 1/2021 2/2021 3/2021 4/2021 5/2021 6/2021 7/2021 8/2021

Střední odborná škola

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost
85

65

Individuální vzdělávací plán dle § 18 ŠZ 1

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 45 25

33-56-H/01 Truhlář 60 15

64-41-L/51 Podnikání 25 20

celkem denní forma vzdělávání 126 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75-31-J/01 Pedagogika pro asistetny ve školství 40 20

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 150 44

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 100 79

64-41-L/51 Podnikání 60 50

celkem dálková forma vzdělávání 123 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

celkem SOŠ 400 249 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozor:  VLOŽTE SI PROSÍM ŘÁDEK, POKUD POVOLÍTE V PRŮBĚHU ROKU INDIVIDUÁLNÍ VZDĚLÁVACÍ PLÁN

Na žáka nebo studenta střední školy, konzervatoře nebo vyšší odborné školy v libovolné formě vzdělávání, který se vzdělává podle invidivuálního vzdělávacího 

plánu, jsou normativy stanoveny ve výši 5 % z normativů srovnatelné denní formy vzdělávání uvedených v části I.; toto ustanovení se nevztahuje na případy, kdy jsou

důvodem pro povolení individuálního vzdělávacího plánů speciální vzdělávací potřeby nebo minořádné nadání žáka nebo studenta nebo postavení sportovního reprezentanta

ve smyslu § 18 věta poslední školského zákona.

V............................................ dne................................... Vyplnil:

E-mail:

Tel.:

Schválil -

ředitel 

organizace:



PREZENTUJÍCÍ

Čl. V. smlouvy o poskytnutí dotace, zvýšené dotace

Odst. 2 – Změnu počtu výkonů prokáže příjemce.... 

Rozhodnutí musí obsahovat : název školy, školského zařízení

jméno dítěte, žáka, studenta

název oboru vzdělání včetně kódu oboru

(53-43-M/01 Laboratorní asistent)

formu studia 

datum, kdy ke změně došlo

ročník studia

Obdobné informace bude obsahovat i oznámení žáka, zákonných zástupců o ukončení 

vzdělávání v dané škole, nebo ukončení docházky do školského zařízení.

77.6.2021



PREZENTUJÍCÍ87.6.2021

Titul prezentace

Čl. III odst. 5

Příjemce má nárok na podpůrná opatření podle vyhlášky č. 27/2016 Sb. ....

- na základě doporučení PPP, SPC nezapomenout vyplnit výkaz R 44-99 

- v R 44- 99 škola řádně vykáže přiznaná a realizovaná podpůrná opatření – návaznost na 

financování podpůrných opatření

- výkaz R 43 - 01


